
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Периодическое печатное средство массовой информации

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА»

Данный выпуск является  очередным
Распространяется бесплатно

20 / 2019
6 сентября

ПОГАР
2019



Содержание:
Решение  Погарского  райооного  Совета  народных  депутатов  от  04.09.2019  №5-386  «О
внесении  изменений   в  решение  Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  от
25.12.2018 №5-327 «О бюджете муниципального образования «Погарский район» на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»……………………….……………………………….3

Решение  Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  от  04.09.2019  №5-388 Об
исправлении технической ошибки,  допущенной в решении Погарского  районного Совета
народных депутатов от 29.01.2018г. №5-339……………………………………………………..8

Решение  Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  от  04.09.2019г.  №5-390 Об
отмене решения Погарского районного Совета  народных депутатов от 26.07.2019 №5-382
«О внесении изменений и дополнений в Устав Погарского района»……………………….....9

Извещение  №1о проведении открытого аукциона на право заключения договора продажи
муниципального движимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за
МУП МУЖКХ Погарского района……………………………………………………………....10

Извещение о проведении аукциона по продаже земельного участка………………..…….…14

Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме №1………… …19

2



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 04.09.2019 №5-386
пгт Погар

«О внесении изменений 
в решение Погарского районного Совета
народных депутатов от 25.12.2018 №5-327
«О бюджете муниципального образования
«Погарский район» на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев предложения администрации Погарского района о внесении изменений 
в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 25.12.2018 №5-327 «О 
бюджете муниципального образования «Погарский район» на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 29.01.2019 №5-335, от 27.03.2019 №5-347, от 
24.04.2019 №5-355, от 28.05.2019 №5-360,от 26.07.2019 № 5-373.), в целях приведения 
бюджета муниципального образования «Погарский район» на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов в соответствии с действующим законодательством

 Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 
25.12.2018 №5-327 «О бюджете муниципального образования «Погарский район» на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 29.01.2019 №5-335, от 
27.03.2019 №5-347, от 24.04.2019 №5-355, от 28.05.2019 №5-360,от 26.07.2019 № 5-373.) 
следующие изменения:

1.1. в пункте 1
1) в абзаце втором цифры «492 473 580,49» заменить цифрами «492 942 580,49», 

цифры «146 358 235,87» заменить цифрами «146 827 235,87»
2) в абзаце третьем цифры «497 134 143,08» заменить цифрами «497 603 143,08».

1.2. Дополнить решение приложением 7.6.  согласно приложению 1 к настоящему 
решению.

1.3. Дополнить решение приложением 8.6. согласно приложению 2 к настоящему 
решению.

1.4. Дополнить решение приложением 9.6. согласно приложению 3 к настоящему 
решению.

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
          3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Сборник
нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Погарского района Г.В. Агеенко

3



4

Приложение 1

к решению Погарского районного

Совета народных депутатов

от 04.09.2019г.№5-386

"О внесении изменений 

в решение Погарского районного

Совета народных депутатов

от 25.12.2018 №5-327

"О бюджете муниципального образования 

"Погарский район" на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

                                                                                    Приложение 7.6.
                                                                                    к решению Погарского районного

                                                                Совета народных депутатов 
                                                         от 25.12.2018г. №5-327

                                                                        "О бюджете муниципального образования

"Погарский район"  на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов"

(в  рублях)

Наименование доходов

1 2 3 3 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 0,00 0,00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 0,00 0,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 0,00 0,00

1 01 02010 01 0000 110

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Сумма              
на 2019 год

Сумма              
на 2020 год

Сумма              
на 2021 год

469 000,00

469 000,00

469 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

469 000,00

Итого
0,00 0,00469 000,00



5

Приложение 2

к решению Погарского районного

Совета народных депутатов

от 04 .09.2019 г.№ 5-386

"О внесении изменений 

в решение Погарского районного

Совета народных депутатов

от 25.12.2018 №5-327

"О бюджете муниципального образования 

"Погарский район" на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

Приложение 8.6.
к решению Погарского районного  

Совета народных депутатов

от 25.12.2018г. №5-327
"О бюджете муниципального образования

"Погарский район" на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

Изменение ведомственной структуры расходов районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

рублей

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР  2019 год  2020 год 2021 год

003 0,00 0,00 0,00

Образование 003 07 0,00 0,00 0,00

Дошкольное образование 003 07 01 0,00 0,00 0,00

003 07 01 03 0 00 14710 0,00 0,00 0,00

003 07 01 03 0 00 14710 600 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 01 03 0 00 14710 610

Дошкольные образовательные организации 003 07 01 03 0 00 80300 0,00 0,00 0,00

003 07 01 03 0 00 80300 100

003 07 01 03 0 00 80300 120

003 07 01 03 0 00 80300 600 0,00 0,00 0,00

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПОГАРСКОГО РАЙОНА

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
образовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям



6

Исполнение судебных актов 003 07 01 03 0 00 80300 830

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 07 01 03 0 00 80300 850

Отдельные мероприятия по развитию образования 003 07 01 03 0 00 S4820 0,00

003 07 01 03 0 00 S4820 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 01 03 0 00 S4820 610 0,00

Общее образование 003 07 02 0,00 0,00 0,00

003 07 02 03 0 00 14700 0,00 0,00 0,00

003 07 02 03 0 00 14700 600 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 02 03 0 00 14700 610

Общеобразовательные организации 003 07 02 03 0 00 80310 0,00 0,00

003 07 02 03 0 00 80310 100 0,00 0,00 0,00

003 07 02 03 0 00 80310 120

003 07 02 03 0 00 80310 600 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 02 03 0 00 80310 610

Иные бюджетные ассигнования 003 07 02 03 0 00 80310 800 0,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 07 02 03 0 00 80310 850

Отдельные мероприятия по развитию образования 003 07 02 03 0 00 S4820 0,00

003 07 02 03 0 00 S4820 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 02 03 0 00 S4820 610 0,00

003 07 02 03 0 00 S4850

003 07 02 03 0 00 S4850 600

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 02 03 0 00 S4850 610

916 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 916 05 02 0,00 0,00

916 05 02 02 0 00 S3430

916 05 02 02 0 00 S3350 200

916 05 02 02 0 00 S3430 240

Итого 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в общеобразовательных 
организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

-88 665,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям -88 665,21

-88 665,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Капитальный ремонт кровель муниципальных 
образовательных организаций Брянской области 88 665,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

88 665,21

88 665,21

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА                    
                         БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

469 000,00

469 000,00

Приобретение специализированной техники для 
предприятий жилищно-коммунального хозяйства 469 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 469 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

469 000,00

469 000,00



7

Приложение 3

к решению Погарского районного

Совета народных депутатов

от 04.09.2019 г. №5-386

"О внесении изменений 

в решение Погарского районного

Совета народных депутатов

от 25.12.2018 №5-327

"О бюджете муниципального образования 

"Погарский район" на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

Приложение 9.6.
к решению Погарского районного  

Совета народных депутатов

от 25.12.2018г.№5-327

"О бюджете муниципального образования

"Погарский район" на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

рублей

Наименование МП ППМП ОМ КВСР НР ВР 2019 год 2020 год 2021 год

02 0 0,00 0,00

02 0 00 916 0,00 0,00

02 0 00 916 S3430 0,00 0,00

02 0 00 916 S3430 200 0,00 0,00

02 0 00 916 S3430 240

Развитие образования Погарского района 03 0 0,00 0,00 0,00

Общеобразовательные организации 03 0 00 003 80310 0,00 0,00

03 0 00 003 80310 100 0,00 0,00 0,00

03 0 00 003 80310 120

03 0 00 003 80310 600 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 80310 610

03 0 00 003 S4850

03 0 00 003 S4850 600

Изменение распределения расходов районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2019 -2021 годов

Реализация полномочий  органов местного 
самоуправления Погарского района 469 000,00

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА                                  
           БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

469 000,00

Приобретение специализированной техники для предприятий 
ЖКХ 469 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

469 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

469 000,00

-88 665,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

-88 665,21

-88 665,21

Капитальный ремонт кровель муниципальных 
образовательных организаций Брянской области

88 665,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

88 665,21

Итого 0,00 0,00469 000,00



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ   РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ                                      

от 04.09.2019 №5-388
п.г.т. Погар

 Об исправлении технической ошибки,
допущенной в решении Погарского 
районного Совета народных депутатов
от 29.01.2018г. №5-339

       В  связи  с  необходимостью  исправления  технической  ошибки,  допущенной  при
составлении документа, Погарский районный Совет народных депутатов 
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 29.01.2018г. №5-
339 «О внесении изменений в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение
должности  главы  администрации  Погарского  района  «в  новой  редакции»,  утвержденное
решением  Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  от  17.01.2017г.  №5-184»
следующее изменение:
    1.1. в тексте дату принятия решения цифру «2018» заменить на цифру «2019».
2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  периодическом  печатном  СМИ  «Сборник
нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Погарского района в сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Погарского района                                                                  Г.В. Агеенко

8



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ   РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ                                      

от 04.09.2019г. №5-390
п.г.т. Погар

 Об отмене решения
Погарского районного Совета 
народных депутатов от 26.07.2019 №5-382 
«О внесении изменений и дополнений в 
Устав Погарского района»

    В связи с выявлением технических нарушений при направлении документов в Управление
Министерства юстиции   Российской Федерации по Брянской области, Погарский районный
Совет народных депутатов
РЕШИЛ: 
1.Решение  Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  №5-382  от  26.07.2019  «О
внесении изменений и дополнений в Устав Погарского района» отменить.
2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  периодическом  печатном  СМИ  «Сборник
нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Погарского района в сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Погарского района                                                                  Г.В.Агеенко

9



ИЗВЕЩЕНИЕ  №1
о проведении открытого аукциона на право заключения договора продажи муниципального
движимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП МУЖКХ

Погарского района

15  августа  2019  года  в  13  часов  00  минут  по  адресу:  Брянская  область,  пгт.  Погар,  пл.
Советская дом №22 каб. № 3 МУП МУЖКХ Погарского района на основании Постановления
Администрации Погарского района Брянской области №422 от 13.06.2019года проводит аукцион
с  открытой   формой  подачи  предложений  о  цене  по  продаже  муниципального  имущества
закрепленного на праве хозяйственного ведения.

№
лота

Наименование объекта
Начальная

цена, 
руб.

Сумма
задатка
, руб.

Шаг
аукцион

а, %

1.

Трактор.  МТЗ-80.  Гос.номер  32  ЕУ  8956.  Наименование
машины- трактор колесный. 1989 года выпуска. Мощность
двигателя 55,16кВт(75л.с). № коробки передач отсутствует.
№ двигателя- 502565. Цвет – голубой. .
Деффекты ТС:
Рама Коррозия, износ металла в

местах крепления к раме
Кабина Сквозная коррозия
Двигатель Предельно допустимый

износ, течь масла
Коробка передач Предельно допустимый

износ
Задний мост Износ посадочных мест

подшипника
Передний мост Коррозия
Механизм рулевого 
управления

Износ червячной пары,
большой люфт

Система распределения 
впрыска топлива

Течь топлива

Электрооборудование Неисправно
Диски колес Вмятины, выработка

посадочных мест, коррозия
Шины Боковые порезы
Радиатор Течь охлаждающей

жидкости, замяты соты
Приборы Не работают
Фары Запотевание, трещины
Остекление Потертости, трещины

60 000 без
НДС

30000
5%

 Сведения о предыдущих торгах:  
Аукцион по продаже лота №1 – проводятся впервые.

10



К  участию  в  аукционе  допускаются  физические,  юридические  лица,  индивидуальные
предприниматели, признанные в соответствии со ст. 5 ФЗ РФ «О приватизации государственного
и муниципального имущества» покупателями, своевременно подавшие заявку и представившие
надлежащим  образом  оформленные  документы  в  соответствии  с  перечнем,  объявленным  в
информационном сообщении,  задатки которых поступили на  счет продавца в установленный
срок.

Условия участия в аукционе

Для  участия  в  аукционе  претенденты  предоставляют  следующие  документы:  заявка;
платежный документ  с  отметкой банка об  исполнении,  подтверждающий внесение  задатка  в
размере установленным настоящей документацией. Задаток должен поступить не позднее 15 ч.
00 мин. 30 августа 2019 года. Внесение задатка и оплата по договору купли-продажи третьими
лицами не допускается.

Реквизиты для внесения задатка:
МУП МУЖКХ Погарского района
ИНН 3223000144  КПП 322301001

ОГРН 1023200916551
Адрес:243550 Брянская область  Погарский район пл. Советская д.22

Тел.: (48349) 2-12-60
р/с 40602810108150100059

Реквизиты банка:
Брянское отделение №8605 ПАО Сбербанка г. Брянск

К/с 30101810400000000601
БИК 041501601

ИНН 7710353606
ОГРН 1027739207462

КПП 631643001
443001, г.Самара, ул.Молодогвардейская, 204

Юридические лица:                                     
-  заверенные копии учредительных документов;  -  документ,  содержащий сведения о доле

Российской  Федерации,  субъекта  Федерации  или  муниципального  образования  в  уставном
капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное
печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо); -
документ,  который  подтверждает  полномочия  руководителя  юридического  лица  на
осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица
или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель  юридического лица обладает
правом действовать от имени юридического лица без доверенности.

Физические  лица  предъявляют  документ,  удостоверяющий  личность,  или  представляют
копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке
должна  быть  приложена  доверенность  на  осуществление  действий  от  имени  претендента,
оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности.
В  случае,  если  доверенность  на  осуществление  действий  от  имени  претендента  подписана
лицом,  уполномоченным руководителем юридического  лица,  заявка  должна  содержать  также
документ, подтверждающий полномочия этого лица. 

11



Все  листы  документов,  предоставляемых  одновременно  с  заявкой,  либо  отдельные  тома
данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента
(при  наличии  печати)  (для  юридического  лица)  и  подписаны  претендентом  или  его
представителем. К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается опись.
Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца,
другой – у претендента.

До признания претендента участником аукциона  претендент на участие в аукционе имеет
право посредством уведомления в письменной форме  отозвать зарегистрированную заявку.

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять
дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Извещение об отказе от
проведения аукциона размещается на официальном сайте торгов в течении одного дня с даты
принятия указанного решения организатор аукциона направляет соответствующие уведомления
всем  заявителям.  В  случае  если  установлено  требование  о  внесении  задатка,  организатор
аукциона возвращает заявителям задаток в течении пяти рабочих дней с даты принятия решения
об отказе от проведения аукциона.

Задаток не возвращается  в случаях:
.отказа от  подписания протокола или договора купли-продажи в установленный срок;
.отказа от  исполнения покупателем  обязательств по  оплате по договору купли-продажи

имущества.
Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:

1.) представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в
соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.) представлены  не  все  документы   в  соответствии  с  перечнем,  указанным  в
информационном   сообщении  ,  или  оформление  указанных документов  не  соответствует
законодательству Российской Федерации;

3.) заявка  подана  лицом,  не  уполномоченным  претендентом  на  осуществление  таких
действий;

4.) не  подтверждено поступление  в  установленный срок задатка  на  счет,  указанный в
информационном сообщении.

Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе торгов максимальную
цену.  В  течение  пяти   рабочих  дней  с  даты   подведения  итогов  аукциона  с  победителем
заключается  договор  купли-продажи.  Оплата  по  договору  купли-продажи  единовременная,  в
течение 10 дней со дня подписания договора.

Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.
В случае если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки

на  участие  в  аукционе  либо  признания  участников  аукциона  одного  заявителя,  с  лицом,
подавшим  единственную  заявку  на  участие  в  аукционе,  в  случае,  если  указанная  заявка
соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, а также
лицом,  признанным  единственным  участником  аукциона  организатор  аукциона  обязан
заключить  договор  на  условиях  и  по  цене,  которые  предусмотрены  заявкой  на  участие  в
аукционе и документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной) цены
договора (лота), указанной в данном извещении.

Заявки на  участие в  аукционе принимаются с  16 августа  2019 года  по адресу:  243550
Брянская обл., Погарский район, пгт Погар, пл. Советская, д.22, каб. № 3. Заявки принимаются
ежедневно, кроме выходных и праздничных дней с 8-00 до 12.00 с 13.00 до 17.00 . Последний
день приема заявок – 30 августа 2019г.

Признание претендентов участниками аукциона  - 30 августа. В 15:00.

12



Организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в извещение о
проведении  аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания подачи заявок на
участие  в  аукционе.  В  течении  одного  дня  с  даты  принятия  указанного  решения  такие
изменения размещаются  организатором аукциона, на официальном сайте торгов по адресу:
http://torgi.gov.ru,  на  официальном  сайте  администрации  Погарского  района  и  в
периодическом  печатном  издании  «Сборник  нормативно-правовых  актов  Погарского
района».  При этом срок подачи заявок на участие в аукционе должен быть продлен таким
образом, чтобы с даты размещения на официальном сайте торгов внесенных изменений в
извещение о проведении аукциона до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе
он составлял не менее пятнадцати дней.

Для осмотра транспортного средства и ознакомления с документацией предлагаемым к
продаже имущества и получить информацию об условиях договора купли-продажи объектов
муниципального имущества можно по предварительному запросу по телефонам: +7 (48349)
21260.

13

http://torgi.gov.ru/


Извещение
о проведении аукциона по продаже земельного участка

Управление  имущественных  отношений  Брянской  области  сообщает  о  проведении
аукциона по продаже земельного участка.    

Организатор  аукциона  –  Управление  имущественных отношений Брянской области
241002 г. Брянск, бульвар Гагарина, д.25, тел. 8-(4832) 66-55-67, факс 
8- (4832) 64-41-78, электронная почта – uprio@uprio.ru.

Уполномоченный  орган,  принявший  решение  о  проведении  аукциона:  Управление
имущественных отношений Брянской области

Аукцион проводится по адресу: г. Брянск, бульвар Гагарина, д.25, 3 этаж, каб.301 (зал
заседаний). 

Форма  торгов:  аукцион,  открытый  по  составу  участников  и  по  форме  подачи
предложений.

Предмет аукциона – продажа земельного участка.
Земельные участки из категории земель – земли сельскохозяйственного назначения.

№
 
п
/
п

Дата  и
время
проведения
аукционов
(подведени
я итогов)

Дата  и
время
окончан
ия
приёма
заявок  и
докумен
тов

Реквизиты
решения
Управления
имуществе
нных
отношений
Брянской
области

Площа
дь,
кв.м.

Кадастровый
номер
земельного
участка

Началь
ная
цена
земель
ного
участк
а (руб) 

Шаг
аукцио
на,
(руб.)

Задато
к,
(руб.)

1
.

18.10.2019
     в 10.30

14.10.20
19 в

17.00

Приказ 
№ 1113 от
30.08.2019

124
800

32:19:0250101:
123

270167
,04

8 105 135 083

Адрес: Брянская обл., Погарский р-н, Гриневское сельское поселение, 200м на северо-запад
от  н.п.  Синин,  в  границах  колхоза  «Родина».  Разрешенное  использование:  для
сельскохозяйственного производства. В соответствии с выпиской из Правил землепользования и
застройки  территории  Гриневского  сельского  поселения  Погарского  муниципального  района
Брянской области от 12.08.2019 № 165, выданной Администрацией Погарского района Брянской
области – СХ1: Зона  сельскохозяйственных угодий.
Собственность  субъекта  РФ  Брянской  области  –  запись  регистрации  №  32:19:0250101:123-
32/012/2019-1 от 30.07.2019 года.

Границы  земельного  участка  определены  в  соответствии  с  Выпиской  из  единого
государственного реестра недвижимости о характеристиках на объект недвижимости. 

Ограничения  использования  земельного  участка:  в  рамках  договора  купли-продажи
земельного участка.

При использовании земельного  участка,  необходимо соблюдать  следующие условия:
обеспечивать  беспрепятственный  доступ  на  земельный  участок  для  инспекционных
проверок,  выполнять  требования  эксплуатационных служб  по  эксплуатации  подземных и
наземных коммуникаций и сооружений, если такие находятся на земельном участке,  и не
препятствовать  их  ремонту  и  обслуживанию,  не  препятствовать  юридическим  лицам,
осуществляющим на основании соответствующих решений уполномоченных органов власти
геодезические, геологоразведочные, землеустроительные  и иные исследования и изыскания,
использовать участок строго по целевому назначению, с соблюдением санитарных норм и
экологических требований.

Дата и время начала приема заявок: Прием заявок начинается с 09.09.2019г. в 11.00.
Заявки принимаются только в письменном виде и по установленной форме,  по рабочим дням

14



с 09.00  до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (в пятницу до 16.00),  по адресу организатора аукциона:
г. Брянск, бульвар Гагарина, д.25, каб.214.

Документы, представляемые заявителями для участия в аукционе:
1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона

форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3)  надлежащим  образом  заверенный  перевод  на  русский  язык  документов  о

государственной  регистрации  юридического  лица  в  соответствии  с  законодательством
иностранного  государства  в  случае,  если  заявителем  является  иностранное  юридическое
лицо;

 4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление  документов,  подтверждающих  внесение  задатка,  признается

заключением соглашения о задатке.
Заявка составляется в 2 экземплярах, один из которых остается у организатора торгов,

другой – у претендента.
Порядок  приема заявок:
Один заявитель имеет право подать только одну заявку.
Заявка,  на  участие  в  аукционе,  поступившая  по  истечении  срока  приема  заявок,

возвращается  заявителю  в  день  ее  поступления  претенденту  или  его  уполномоченному
представителю под расписку.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в
аукционе до дня окончания срока приема заявок,  уведомив об этом в письменной форме
организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им
задаток  в  течение  3  рабочих  дней  со  дня  поступления  уведомления  об отзыве  заявки.  В
случае  отзыва  заявки  заявителем  позднее  дня  окончания  срока  приема  заявок  задаток
возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

Для участия в аукционе претендентами вносится задаток. Срок поступления задатка
на  расчетный  счет  организатора  торгов  –  на  дату  рассмотрения  заявок  (15.10.2019)  по
следующим  реквизитам:  получатель  задатка  –  Департамент  финансов  Брянской  области
(Управление  имущественных  отношений  Брянской  области),  л/с  05824004820,   р/с  №
40302810500014000001 в Отделении Брянск г. Брянск, БИК 041501001, КПП 325701001, ИНН
3250059309 ОКТМО 15701000 КБК 00000000000000000000. Назначение платежа – задаток за
участие в аукционе. 

Исполнение  обязанности  по  внесению  суммы  задатка  третьими  лицами  не
допускается.

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в
соответствии  со  статьей  437  Гражданского  кодекса  Российской  Федерации,  а  подача
претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего
договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора аукциона,
является выписка со счета организатора аукциона. Задаток, внесенный лицом, признанным
победителем аукциона засчитывается в оплату предмета аукциона. Организатор аукциона в
течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона возвращает
задаток лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.

Задаток,  внесенный  лицом,  признанным  победителем  аукциона,  внесенным  иным
лицом, с которым договор купли- продажи земельного участка заключается в соответствии с
п.13,  14,  или  20  ст.39.12  Земельного  кодекса  РФ,  засчитывается  в  счет  оплаты  цены
земельного участка.

Задатки,  внесенные  этими  лицами,  не  заключившими  в  установленном
законодательством  порядке  договоры  купли  -  продажи  земельного  участка  вследствие

15



уклонения от заключения договоров, не возвращаются.
Дата  и  время  рассмотрения  заявок:  (15.10.2019)   по  адресу:  г.  Брянск,  бульвар

Гагарина,  д.25,  2-й  этаж,  каб.  214.   В день  рассмотрения  заявок  комиссия  рассматривает
заявки и документы заявителей, устанавливает факт поступления от заявителей задатков на
основании выписок с расчетного счета организатора аукциона. По результатам рассмотрения
документов комиссия принимает решение о допуске заявителей к участию в аукционе или об
отказе в допуске к участию в нем, которое оформляется протоколом. Заявитель, признанный
участником аукциона,  становится  участником аукциона с  даты подписания организатором
аукциона протокола рассмотрения заявок. Заявителям, признанным участниками аукциона, и
заявителям,  не  допущенным  к  участию  в  аукционе,  организатор  аукциона  направляет
уведомления о принятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего после дня
подписания протокола.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допущенному к участию в аукционе,
внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема
заявок на участие в аукционе.

В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе
принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к
участию в аукционе и  признании участником аукциона только одного заявителя,  аукцион
признается несостоявшимся.

В случае,  если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан
участником  аукциона,  уполномоченный  орган  в  течение  десяти  дней  со  дня  подписания
протокола рассмотрения заявок, обязан направить заявителю три экземпляра подписанного
проекта  договора  купли-продажи  земельного  участка.  При  этом  договор  купли-продажи
земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона.

В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только
одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе,
аукцион признается  несостоявшимся.  Если  единственная  заявка  на  участие  в  аукционе  и
заявитель,  подавший  указанную  заявку,  соответствуют  всем  требованиям  и  указанным  в
извещении о  проведении аукциона  условиям аукциона,  уполномоченный орган  в  течение
десяти  дней  со  дня  рассмотрения  указанной  заявки  обязан  направить  заявителю  три
экземпляра подписанного проекта  договора купли-продажи земельного участка.  При этом
договор  купли-продажи  земельного  участка  заключается  по  начальной  цене  предмета
аукциона.

Порядок проведения аукциона:
а) аукцион ведет аукционист;
б)  аукцион  начинается  с  оглашения  аукционистом  наименования,  основных

характеристик и начальной цены предмета аукциона, «шага аукциона» и порядка проведения
аукциона;

в)  участникам  аукциона  выдаются  пронумерованные  карточки,  которые  они
поднимают  после  оглашения  аукционистом начальной  цены  и  каждой  очередной  цены в
случае, если готовы заключить договор купли-продажи в соответствии с этой ценой;

г) каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения текущей цены
на «шаг аукциона». После объявления очередной цены аукционист называет номер карточки
участника  аукциона,  который  первым  поднял  карточку,  и  указывает  на  этого  участника
аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с «шагом аукциона»;

д) при отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор купли-продажи в
соответствии с названной ценой, аукционист повторяет эту цену 3 раза.
Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не
поднял карточку, аукцион завершается. 

16



е) по завершении аукциона аукционист объявляет цену земельного участка и номер
карточки победителя аукциона.

Победителем аукциона  признается  участник  аукциона,  предложивший наибольшую
цену  за  земельный  участок.  Результаты  аукциона  оформляются  протоколом,  который
подписывается в день проведения аукциона по адресу: г. Брянск, бульвар Гагарина, д.25, 3-й
этаж, каб. 301 (зал заседаний).

Организатор аукциона объявляет о принятом решении в месте и в день проведения
аукциона.

В  случае,  если  в  аукционе  участвовал  только  один  участник  или  при  проведении
аукциона  не  присутствовал  ни  один  из  участников  аукциона,  либо  в  случае,  если  после
троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни
одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую
цену предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Уполномоченный  орган  направляет  победителю  аукциона  или  единственному
принявшему  участие  в  аукционе  его  участнику  три  экземпляра  подписанного  проекта
договора  купли-продажи  земельного  участка  в  десятидневный  срок  со  дня  составления
протокола о результатах аукциона.  При этом  договор купли-продажи земельного участка
заключается  по  цене,  предложенной  победителем  аукциона,  или  в  случае  заключения
указанного  договора  с  единственным  принявшим  участие  в  аукционе  его  участником
устанавливается  в  размере,  равном  начальной  цене  предмета  аукциона.  Не  допускается
заключение  указанных  договоров  ранее  чем  через  десять  дней  со  дня  размещения
информации о результатах аукциона на официальном сайте.

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за
три дня до дня проведения аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1)  непредставление  необходимых  для  участия  в  аукционе  документов  или

представление недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным

Кодексом и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного
аукциона, покупателем земельного участка или приобрести земельный участок в аренду;

4)  наличие  сведений  о  заявителе,  об  учредителях  (участниках),  о  членах
коллегиальных  исполнительных  органов  заявителя,  лицах,  исполняющих  функции
единоличного  исполнительного  органа  заявителя,  являющегося  юридическим  лицом,  в
предусмотренном настоящей статьей реестре недобросовестных участников аукциона.

Победитель аукциона производит оплату цены земельного участка, определенной на
аукционе,  в  течение  10  банковских  дней  со  дня  подписания  договора  купли-продажи
земельного участка.

Оплата  цены  земельного  участка,  определенной  на  аукционах,  осуществляется  по
следующим реквизитам:

р/с 40101810300000010008 Отделении Брянск г. Брянск
Получатель  -  УФК  по  Брянской  области  (Управление  имущественных  отношений

Брянской области)
ИНН - 3250059309 КПП – 325701001
КБК - 82411406022020000430
ОКТМО - 15701000
Осмотр земельного участка на местности проводится претендентами самостоятельно.
Получить дополнительную информацию, необходимые материалы, соответствующие

документы,  ознакомиться  с  формой  заявки,  с  документацией,  характеризующей  предмет
аукциона,  подать  заявку  на  участие  в  аукционе  можно  по  месту  приема  заявок  со  дня

17



опубликования настоящего извещения ежедневно в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до
17.00 (в пятницу до 16.00 часов) по адресу г. Брянск, бульвар Гагарина, д. 25, каб. 214 (отдел
торгов  и неналоговых доходов), тел. 66-55-67. 

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона по продаже земельного  участка, не
нашедшие отражения в настоящем сообщении, регулируются в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации.

Проект  договора  купли-продажи  земельного  участка,  форма  заявки  размещены  на
официальном  сайте  торгов  РФ www  .  torgi  .  gov  .  ru  ,   на  сайте  организатора  аукционов   –
www  .  uprio  .  ru  .

18

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.uprio.ru/


ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ 
В АУКЦИОНЕ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ  №1

на  право  заключения  договора  продажи  муниципального  движимого  имущества,
закрепленного  на  праве  хозяйственного  ведения  за  МУП  МУЖКХ  Погарского  района
(извещение  и  документация  об  аукционе  в  электронной  форме  в  установленном порядке
размещались  в  периодическом  печатном  издании  «Сборник  нормативно-правовых  актов
Погарского района», на официальном сайте администрации Погарского района, а также на
официальном  сайте  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
www  .  torgi  .  gov  .  ru  . ( извещение № 1 ).

Организатор  аукциона  –  МУП  МУЖКХ  Погарского  района  (Муниципальное  унитарное
предприятие многоотраслевого управления жилищно- коммунального хозяйства погарского
района). 
243550 Брянская область,  пгт. Погар, пл. Советская, дом №22

По лоту №1
Сведения об имуществе: Трактор МТЗ-80. Гос. номер 32 ЕУ 8956, 1989 года выпуска.  №  
двигателя- 502565. Цвет- голубой.
Местонахождение имущества:243550  Брянская область, пгт Погар, ул. Веркеевка.
Начальная цена продажи имущества в валюте лота:  60 000 рублей.

Дата проведения заседания – 02 сентября 2019 года.

Повестка заседания:
рассмотрение  первых частей заявок  на участие в аукционе в электронной форме на право
заключения  договора  продажи  муниципального  движимого  имущества,  закрепленного  на
праве хозяйственного ведения за МУП МУЖКХ Погарского района. 

На заседании Единой комиссии присутствуют следующие члены Единой комиссии:

Е. Н. Соловьева (председатель комиссии)
А. Н. Козлова (зам. председателя комиссии)
Л. Н. Загуменная (секретарь комиссии)
М. И. Алейников (член комиссии)
И. В. Дубинская (член комиссии)

Присутствуют 5 членов Единой Комиссии из 5. Комиссия правомочна.

На участие в аукционе в электронной форме была подана 1 (одна) заявка. Заявка подана
на  бумажном  носителе  и  зафиксирована  в  Журнале  регистрации  заявок.  Таким  образом,
Единой комиссией рассмотрена 1 (одна) заявка на участие в аукционе в электронной форме.

         

19

http://www.torgi.gov.ru/


                          Перечень зарегистрированных заявок

№ п/п Наименование претендента -
юридического лица либо
фамилия, имя, отчество

претендента - физического лица,
адрес (указанный претендентом
в заявке), банковские реквизиты,

телефон

Дата и время (час-
минута) подачи

заявки претендентом,
регистрационный

номер заявки

Сведения об оплате задатка

1.
Хохлов  Геннадий  Иванович,
зарегистрирован  по  адресу:
Брянская  область,  Погарский
район, с. Чеховка, ул. Советская,
дом №59.
паспорт:  серия-1510  №868458,
выдан  28.10.2010г.  ТП  УФМС
России  по  Брянской  области  в
Погарском районе.
р/с  40817810508000811634
Брянское отделение №8605 ПАО
Сбербанк г. Брянск
тел.:8(906)504-49-12;
       8(953)278-69-66.

13 часов 30 минут 19
августа 2019 года

Чек  Сбербанк  онлайн  от
16.08.2019г
в  сумме  30 000(  Тридцать
тысяч  рублей)  рублей.
(Согласно извещению №1)

Перечень претендентов, которыми отозваны заявки

№  п/
п

Наименование  претендента  -  юридического
лица  либо  фамилия,  имя,  отчество
претендента  -  физического  лица,  адрес
(указанный  претендентом  в  заявке),
банковские реквизиты, телефон

Сведения  об  отзыве  заявки
претендентом  (с  указанием  реквизитов
уведомления  претендента,  которым
была отозвана заявка)

- - -

        Перечень претендентов, не допущенных к участию в аукционе

№  п/
п

Наименование  претендента  -  юридического
лица  либо  фамилия,  имя,  отчество
претендента  -  физического  лица,  адрес
(указанный  претендентом  в  заявке),
банковские реквизиты, телефон

Основание  недопущения  претендента  к
участию в аукционе

- - -

Заявка №1 соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об
аукционе. 

20



Аукцион  на  право  заключения  договора  продажи  муниципального  движимого
имущества,  закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП МУЖКХ Погарского
района признается несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в
аукционе. На основании этого МУП МУЖКХ Погарского района вправе заключить договор
на  условиях  и  по  цене,  которые  предусмотрены  заявкой  на  участие  в  аукционе  и
документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора
(лота),  указанной  в  извещении  аукциона   (на  основании   п.151  ст.  22  приказа  ФАС  от
10.02.2010г №67).

 

                   

Протокол подписан присутствующими на заседании членами Единой комиссии:

 Председатель комиссии: _________________________    Е. Н. Соловьева 

Зам. председателя комиссии: ______________________  А. Н. Козлова 

Секретарь комиссии: _____________________________Л. Н. Загуменная 

Члены комиссии: _________________________________М. И. Алейников
                              

                                 ___________________________________ И. В. Дубинская

21



Периодическое печатное средство массовой информации 
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района» 

Официальное  периодическое  печатное  средство  массовой  информации,
предназначенное для опубликования муниципальных правовых актов органов
местного  самоуправления  Погарского  района,  обсуждения  проектов
муниципальных правовых актов,  доведения до сведения жителей Погарского
района иной официальной информации

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов

Издатель,  распространитель  и  собственник  имущества  редакции -
администрация Погарского района

Главный редактор – Е.С. Сафроненко

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар,
ул. Ленина, д. 1

Тираж: 50 экземпляров.

22


	Решение Погарского районного Совета народных депутатов от 04.09.2019 №5-388 Об исправлении технической ошибки, допущенной в решении Погарского районного Совета народных депутатов от 29.01.2018г. №5-339……………………………………………………..8
	Решение Погарского районного Совета народных депутатов от 04.09.2019г. №5-390 Об отмене решения Погарского районного Совета народных депутатов от 26.07.2019 №5-382 «О внесении изменений и дополнений в Устав Погарского района»……………………….....9
	Извещение №1о проведении открытого аукциона на право заключения договора продажи муниципального движимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП МУЖКХ Погарского района……………………………………………………………....10

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	от 04.09.2019 №5-386
	пгт Погар
	РЕШИЛ:
	МУП МУЖКХ Погарского района
	ИНН 3223000144 КПП 322301001
	ОГРН 1023200916551
	Адрес:243550 Брянская область Погарский район пл. Советская д.22
	Тел.: (48349) 2-12-60
	р/с 40602810108150100059
	Реквизиты банка:
	Брянское отделение №8605 ПАО Сбербанка г. Брянск
	К/с 30101810400000000601
	БИК 041501601
	ИНН 7710353606
	ОГРН 1027739207462
	КПП 631643001
	443001, г.Самара, ул.Молодогвардейская, 204

